
Zápis z  jednání výboru OZO dne 13. ledna 2009 
 
 
Účast: P. Novotný, M. Olehlová, L. Růžičková, L. Sazamová, L. Zdvihalová 
 
Omluveni : P. Kretschmer, V. Michna,  
 
1. Byl projednán návrh výplatních termínů na rok 2009 předložený OOP.  
 
2. Žádáme všechny úsekové důvěrníky, aby podávali návrhy členů do 

výboru OZO, do konce února 2009. (Zasílejte na adresu: 
ludmila.sazamova@tul.cz, petr.novotny@tul.cz ). Volby proběhnou 
v dubnu 2009. 

 
3. Připravujeme návrh kolektivního vyjednávání s vedením školy v roce 

2009. Případné změny či doplnění kolektivní smlouvy nám rovněž 
zasílejte.  

 
4. Byla schválena půjčka Kč 9 000.- pro ing. Jana Frintu. Výše splátek bude 

dohodnuta osobně. 
 
5. Výbor by chtěl informovat odboráře, o návrhu našeho europoslance. 

Evropský parlament projednával návrh „Směrnice o pracovní době“, 
kterou předložil pan Špidla. Tato revize pracovní doby by znamenala 
prodloužení pracovní doby na základě dohody mezi zaměstnancem a 
zaměstnavatelem ze stávajících max. 48 hodin týdně na 60 až 65 hodin 
týdně. Dále návrh obsahoval, že zaměstnanec, který je v práci a nepracuje 
a je k výkonu práce připraven, má pohotovost, není pracovní dobou. 
Návrh předpokládal i prodloužit referenční období pro počítání 
průměrného maximálního pracovního týdne ze současného intervalu 4 
měsíců na 12 měsíců, aniž by pro zaměstnance existovala jakákoliv 
ochranná opatření. (Například by zaměstnanec-stavební dělník-pracoval ¾ 
roku 12 i 14 hodin denně bez proplácení přesčasů a po zbytek roku by byl 
doma.) Tento návrh nebyl parlamentem schválen. 

 
Příloha zápisu: Kopie článku z odborářského časopisu Sondy NÁHRADA 

MZDY ZA NEMOC V KOLEKTIVNÍ SMLOUVĚ 
 
 
 
Zápis: Ing. P. Novotný 

mailto:ludmila.sazamova@tul.cz
mailto:petr.novotny@tul.cz


 


